Diário   Oficial Página 86   quarta-feira, 28 de Julho de 2021 Nº 28.051
<BEGIN:1265903:86>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONVOCAMOS OS ASSOCIADOS DA LEMAMT - LIGA ESTADUAL
DE MOTOCICLISMO E AUTOMOBILISMO DE MATO GROSSO, A SE
REUNIREM NA SEDE DA ENTIDADE, CITO: AVENIDA JK, 1269N ÁREA
DE ESPORTE - JUÍNA-MT, CEP: 78320-000, NO DIA 16 DE AGOSTO DE
2021, DAS 19H30MIN ÀS 21H00MIN, PARA PROCEDEREM A ELEIÇÃO
DA DIRETORIA EXECUTIVA, PARA O QUADRIÊNIO DE 2021 A 2025. AS
INSCRIÇÕES E REGISTROS DE CHAPAS PARA CONCORREREM ÀS
ELEIÇÕES DEVERÃO SER FEITAS NA SECRETARIA DA ENTIDADE,
SITO A AV. JK. 1269N ÁREA DE ESPORTE, JUINA-MT, ATÉ O DIA 13 DE
AGOSTO DE 2021, SÓ PODENDO CONCORRER SÓCIOS EM PLENO
GOZO DE SEUS DIREITOS, DE ACORDO COM O ESTATUTO.
JUÍNA-MT, 27 DE JULHO DE 2021.
ROSELI APARECIDA ZAMBONI
PRESIDENTE
<END:1265903:86>
<BEGIN:1265911:86>

MARCOS FERNANDO FELDHAUS, CPF nº 032.253.511-56, torna
público que requereu a Prefeitura Municipal de Cláudia/MT por meio da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente -SEMMA, Licença de Prévia (LP),
Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO) para a atividade de
Padronização e Armazenagem de Grãos, localizado a Estrada Joani, Lote
263, Gleba Celeste 5ª Parte, Cláudia - MT. Não foi determinado estudo de
impacto ambiental.
<END:1265911:86>
<BEGIN:1265949:86>

A empresa COOPNOROESTE - COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DO
OESTE DE MATO GROSSO LTDA (Filial), pessoa jurídica inscrita no CNPJ.
sob o n° 03.548.401/0026-27, torna público que requereu junto a Secretaria
de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT, a Renovação de Outorga de
Direito de Uso de Recursos Hídricos de um (01) poço tubular, localizado no
município de Pontes e Lacerda (MT).
<END:1265949:86>
<BEGIN:1265320:86>

TNT - TROPICAL NOVOS TALENTOS PARTICIPAÇÕES S.A.
CNPJ: 15.187.530/0001-68 - NIRE: 51 3 0001601-0

Edital de Convocação - Assembleia Geral Ordinária
Ficam convocados os senhores acionistas da TNT - TROPICAL NOVOS
TALENTOS PARTICIPAÇÕES S.A., em atendimento ao disposto no seu
Estatuto Social, para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária, a ser
realizada em primeira convocação, no dia 03 de agosto de 2021, às 14
horas (horário de Mato Grosso), por videoconferência, para deliberarem
sobre a seguinte Ordem do Dia: Assembleia Geral Ordinária: 1. Tomar
as Contas dos Administradores, referente ao exercício findo em 31 de
dezembro de 2020; 2. Examinar, discutir e aprovar as Demonstrações
Financeiras, referente ao exercício findo em 31 de dezembro de 2020; 3.
Deliberar sobre a destinação do Lucro Líquido do Exercício e a Distribuição
de Dividendos; 4. Eleger a Diretoria, triênio 2021 a 2024. Para participar da
Assembleia, os acionistas deverão apresentar, até a data de sua realização,
cópia do respectivo Estatuto ou Contrato Social, conforme aplicável, e do
instrumento de eleição de seu representante legal. Os senhores acionistas
poderão ser representados na Assembleia por procuradores constituídos
na forma do Artigo 126, Parágrafo 1º da Lei 6.404/76, sendo que os
instrumentos de mandato deverão ser depositados na sede da Companhia,
com antecedência mínima de 48 (quarenta e oito) horas da realização
da Assembleia. Na forma do disposto no Artigo 135, Parágrafo 3º da Lei
6.404/76, os documentos pertinentes às matérias a serem apreciadas
na Assembleia encontram-se disponíveis aos senhores acionistas, para
consulta, na sede social da Companhia, podendo ainda serem disponibi-
lizados por meio eletrônico, mediante solicitação encaminhada ao e-mail.
A Assembleia será realizada na modalidade digital, conforme disposto no
Artigo 121, Parágrafo Único da Lei 6.404/76 e nos termos da Instrução
Normativa do DREI nº 79, de 14/04/2020, com o objetivo de evitar a
aglomeração de pessoas em um único local, como medida de prevenção
contra a pandemia de COVID-19, seguindo recomendações do Ministério da
Saúde e demais autoridades competentes. Instruções para participação
e votação na videoconferência na data e horário indicados: Na data e
horário indicados neste edital, o acionista deverá acessar o link de acesso
à Assembleia Geral (que será encaminhado por e-mail), acessível através
de navegador ou aplicativo de smartphone compatível com os sistemas
IOS e Android. Os mecanismos utilizados permitirão aos delegados que
se identifiquem, assim como exerçam seu direito a voz e voto, mediante
atuação remota através de áudio, vídeo ou mensagens instantâneas (chat),
em tempo real. Para acesso basta clicar no link e preencher sua identifi-
cação, oportunidade em que será admitido seu ingresso na Assembleia.
Rondonópolis/MT, 23 de julho de 2021. Francisco José Soares Neto -
Diretor Presidente.
<END:1265320:86>
<BEGIN:1265783:86>

O SENHOR NILTON JOSÉ DAL BEM, CPF: 571.884.679-00, MUNICÍPIO
DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO QUE SOLICITOU PERANTE A
SEMA - SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE, A RENOVAÇÃO
DA LICENÇA DE OPERAÇÃO NA ATIVIDADE DE SUINOCULTURA, DO
PROCESSO N° 270970/2008.
<END:1265783:86>

<BEGIN:1265785:86>

ELCIO STEFFLER, portador do CPF 892.103.791-87 torna-se público
que requereu a Secretaria de Estado de Meio Ambiente SEMA/MT a
RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO nº 321539/2020 para
atividade de avicultura de corte localizada na Chácara Santa Terezinha, lote
77 no município de Nova Mutum/MT.
<END:1265785:86>
<BEGIN:1265830:86>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N.º 06/2021

O SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE
RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA, Autarquia Municipal,
localizada a Rua Jose de Alencar esquina com a Rua Rio Branco, torna
público, através de sua Comissão Permanente de Licitação, que realizará
às 08:00 horas do dia 16 de agosto do ano de 2021, a licitação referente
ao objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
ELABORAÇÃO DE ESTUDO E PROJETO BÁSICO HIDRÁULICO DE
MELHORIAS PARA ADEQUAÇÃO DO PROCESSO DE TRATAMENTO DA
ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO (ETE) DE RONDONÓPOLIS,
NA FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, SOB REGIME DE EMPREITADA
POR PREÇO GLOBAL, VINCULADO AOS PREÇOS UNITÁRIOS DA
PLANILHA ORÇAMENTARIA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.” Os interessados
poderão solicitar o edital a partir do dia 29/07/2021 através do e-mail:
licitacao@sanearmt.com.br ou retirar cópia, mediante apresentação de
PEN DRIVE, no horário das 13h30min às 16h30min, na sede do SANEAR.
Maiores informações serão prestadas pela Comissão Permanente de
Licitação pelo telefone (66) 3410-0441.

Rondonópolis - MT, 27 de julho de 2021

Maria das Graças C. Assunção
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
<END:1265830:86>
<BEGIN:1265851:86>

O Sr. AURÉLIO DE ALMEIDA e NATHASCHA EMANUELLA BENCZ
BOOS sob os CPFs N°  022.688.831-24 e 994.753.751-04, torna público
que requereu junto à Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimen-
to Urbano de Cuiabá (SMADES/CBÁ), a Licença de Localização (LL),
Licença Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI) para atividade de
CONSTRUÇÃO de SALAS COMERCIAL, Localizada na RUA CORONEL
EVARISTO COSTA, LOTE 11 QUADRA 1 SETOR 3, Cuiabá - MT.
<END:1265851:86>
<BEGIN:1265853:86>

A Prefeitura Municipal de Ribeirãozinho, CNPJ nº 15.943.343/0001-00,
torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC) para o
programa de substituição de pontes de madeira por Aduelas Celular de
Concreto.
<END:1265853:86>
<BEGIN:1265869:86>

ESIDENCIAL BRASIL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA,
CNPJ: 42.445.341/0001-10, torna público que requereu junto a Coorde-
nadoria de Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Campo Novo
do Parecis, o pedido de Licença Prévia - LP, Licença de Instalação
- LI e Licença de Operação - LO referente a atividade/empreendimento:
Condomínio Vertical Plurifamiliar - Residencial Brasil, Localizado na
Avenida Brasil, nº 207, lote 4A, quadra 04, Bairro Parque dos Ipês, Campo
Novo do Parecis-MT.
<END:1265869:86>
<BEGIN:1265871:86>

AGROPAULISTA - SEMENTES DE PASTAGENS, inscrito no CPNJ:
15.728.748/0001-82, torna público que requer junto a SEMA, secretaria de
Estado do Meio Ambiente - MT, a Licença Prévia, Licença de Instalação e
Licença de Operação para a fabricação de ração (Alimento para animais)
em sua propriedade situada na BR 364 S/N Setor Industrial, localizada no
munícipio de Alto Araguaia MT, foi determinado à elaboração do Estudo de
Impacto Ambiental.
<END:1265871:86>
<BEGIN:1265874:86>

SPE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIO LTDA, CNPJ
21.012.550/0001-09, torna público que requereu junto a SEMA/MT, Licença
de Operação do empreendimento Residencial Park das Aguas Quentes,
situado no perímetro urbano do Município de Barra do Garças-MT.
<END:1265874:86>
<BEGIN:1265892:86>

MARCELO AUGUSTO PASSARINI, CPF N°655.701.701-20, proprietário da
Fazenda São Francisco, torna público que requereu junto a SEMA - MT,
elaboração e execução de Plano de Manejo Florestal Sustentável - PMFS,
para desenvolver a atividades de extração de toras no Município de Nova
Monte Verde/MT.

KADRE ARTEFATOS DE CONCRETO E CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ n°
97.541.878/0001-76, torna público que solicitou junto à SEMA a Outorga do
Direito de Uso de 2 poços tubulares localizados na Rua Ari Luiz Brandão, n°
1184, Bairro Industrial Nova Prata, município de Sorriso - MT. Coordenadas
(Sirgas2000): PT 01: 12°34’20,2” S / 55°42’51,2” O; PT 02: 12°34’27,1” S /
55°42’56,2” O.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Página 87   quarta-feira, 28 de Julho de 2021 Nº 28.051Diário   Oficial
LL DERIVADOS DE PETROLEO LTDA CNPJ N.º 42.167.211/0001-63
Torna-se público que requereu a SEMA- Secretaria do Estado de Meio
Ambiente a Licença Trifásica para atividade de Comércio Varejista de
Combustíveis para veículos, localizado na Avenida Principal s/n.º no bairro
São José do Apuy no município de Nova Monte Verde- Estado de Mato
Grosso. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

GALEAO DISTRIBUIDORA DE PNEUS LTDA, CNPJ 32.957.540/0003-16,
torna público que requereu junto a SAMA/SORRISO/MT a Renovação da
Licença de Operação (LO) para atividades de Serviços de alinhamento e ba-
lanceamento de veículos automotores, localizada na Rua Genesio Roberto
Baggio, N 511, Centro, Município de Sorriso/MT, não foi determinado
EIA-RIMA. (TOP PROJETOS 3544-0266)

COMÉRCIO VAREJISTA DE GÁS MOLINA LTDA, CNPJ: 08.775.117/0020-
11, torna público que requereu Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico, Meio Ambiente e Turismo, as Licenças Ambientais Prévia,
Instalação e Operação para a atividade “Comércio varejista de gás liquefeito
de petróleo (GLP)”, situado à Rua dos Cedros, nº 1481 Bairro Cidade Nova,
Guarantã do Norte-MT.

COMÉRCIO VAREJISTA DE GÁS MOLINA LTDA, CNPJ: 08.775.117/0010-
40, torna público que requereu Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico, Meio Ambiente e Turismo, as Licenças Ambientais Prévia,
Instalação e Operação para a atividade “Comércio varejista de gás liquefeito
de petróleo (GLP)”, situado à Av. Dante Martins de Oliveira, nº 835 Bairro
Cidade Nova, Guarantã do Norte-MT.

COMÉRCIO VAREJISTA DE GÁS MOLINA LTDA, CNPJ: 08.775.117/0005-
82, torna público que requereu Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico, Meio Ambiente e Turismo, as Licenças Ambientais Prévia,
Instalação e Operação para a atividade “Comércio varejista de gás liquefeito
de petróleo (GLP)”, situado à AV Guarantã, nº 847 Cidade Nova, Guarantã
do Norte-MT.

COMÉRCIO VAREJISTA DE GÁS MOLINA LTDA, CNPJ: 08.775.117/0003-
10, torna público que requereu Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico, Meio Ambiente e Turismo, as Licenças Ambientais Prévia,
Instalação e Operação para a atividade “Comércio varejista de gás liquefeito
de petróleo (GLP)”, situado à AV Dante Martins de Oliveira, n°316 Cidade
Nova, Guarantã do Norte-MT.

FERNANDO PEREIRA DOS SANTOS, CNPJ: 05.678.551/0001-22, torna
público que requereu Secretaria de Estado de Meio Ambiente SEMA-MT, a
Licença Ambiental Simplificada (LAS), para a atividade “Comércio varejista
de gás liquefeito de petróleo (GLP)”, situado à AV Alcides Moreno Capeline,
n°478 Centro, Guarantã do Norte-MT.

CARLOS H DA SILVA, CNPJ: 13.945.317/0001-42, torna público que
requereu Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Meio
Ambiente e Turismo, as Licenças Ambientais Prévia, Instalação e Operação
para a atividade “Comércio varejista de gás liquefeito de petróleo (GLP)”,
situado à AV Senador Jonas Pinheiro da Silvia, n° 371, Cidade Nova,
Guarantã do Norte-MT.

ADEMIR SALESIO BACK, CNPJ 12.954.189/0001-30, torna público que
requereu Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Meio
Ambiente e Turismo, as Licenças Ambientais Prévia, Instalação e Operação
para a atividade “Comércio varejista de gás liquefeito de petróleo (GLP)”,
situado à AV Rotary Club, n°1300, Jardim Araguaia, Guarantã do Norte-MT.

ADEMIR SALESIO BACK, CNPJ: 12.954.189/0002-11, torna público que
requereu Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Meio
Ambiente e Turismo, as Licenças Ambientais Prévia, Instalação e Operação
para a atividade “Comércio varejista de gás liquefeito de petróleo (GLP)”,
situado à AV Colonizador Orlando Heizeen, nº 982 Bairro Cidade Jardim,
Guarantã do Norte-MT.

O Sr. Ruy Carlos Cury Domingos, CPF sob o n°062.638.248-32 Proprietário
da Fazenda mata Verde. Torna público que requereu perante a SEMA,
Secretaria de Estado e Meio Ambiente, a Licença Prévia e Licença de
Instalação para Atividade de Irrigação nesta propriedade com as seguintes
características: Município: Nova Xavantina- MT; Captação Rio das Mortes,
Modalidade: aspersão por Pivô Central; não foi determinado a elaboração
de EIA/RIMA.

NUTRI MAIS COMÉRCIO ATACADISTA DE INSUMOS E FERTILIZANTES
AGRICOLAS LTDA, portador do CNPJ 27.737.406/0001-08 torna público
que requereu a SEMMA/MATUPÁ - Secretaria Municipal de Meio Ambiente
de Matupá/MT, a LICENÇA PRÉVIA - LP, LICENÇA DE INSTALAÇÃO - LI e

LICENÇA DE OPERAÇÃO - LO, do projeto de Licenciamento Ambiental para
a atividade de COMÉRCIO ATACADISTA DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS,
FERTILIZANTES E CORRETIVOS DE SOLOS da Nutri Mais localizada na
Av. Herminio Ometto, Lote 02, Quadra 26 ZC1-002, Bairro alto do Lagos no
município de Matupá/MT. Engenheiro responsável pelo projeto de Licen-
ciamento Ambiental, Ricardo Fassbinder - Engenheiro Ambiental CREA-MT
029744 (066) 99941-7499

IMPÉRIO DA CARNE E CONVENIÊNCIA EIRELLI, CNPJ: 36.171.061.0001-
69, torna público que requereu junto a Secretaria Estadual de Meio
Ambiente, a Licença por Adesão e Compromisso - LAC, para atividade de
Fabricação de Produtos de Carne, situado na Av. Magda Pissinatti, 1371,
Quadra 18, Lote 4, Bairro Residencial Florença, Sinop - MT.

A empresa P. H. PELISSARI E CIA LTDA, CNPJ. 05.671.741/0001-18, torna
público que requereu à SEMA a Renovação da Licença de Operação nº
318571/2018 para atividade de Serraria com desdobramento de madeira
no município de Sinop-MT. Não EIA/RIMA. (Acácia Florestal Engenharia
(66)3532-3297).

MATO GROSSO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS LTDA
- CNPJ: 10.256.917/0001-05, localizada na Rua dos Narcisos, nº 451W,
bairro Bandeirantes, município de Lucas do Rio Verde (MT) torna público
que requereu junto a SEMA/MT a Renovação de LO, para a atividade
de “Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores”.
Responsável Técnico: ENG. SANITARISTA-AMBIENTAL NILDO BORGES
- (65) 9.8402-6157 - eng.nildo@gmail.com

ELETRICA MOURA LTDA, CNPJ 42.315.826/0001-90, torna público que
requereu junto a SAMA/ SORRISO/MT, a Licença de Operação (LO)
para atividade de Manutenção e reparação de geradores, transformado-
res e motores elétricos, localizada na Rua Foz do Iguaçu, N 561, Centro,
Município de Sorriso/MT, não foi determinado EIA-RIMA. (TOP PROJETOS
3544-0266)

ELETRICA MOURA LTDA, CNPJ 42.315.826/0001-90, torna público que
requereu junto a SAMA/ SORRISO/MT, a Licença de Operação (LO)
para atividade de Manutenção e reparação de geradores, transformado-
res e motores elétricos, localizada na Rua Foz do Iguaçu, N 561, Centro,
Município de Sorriso/MT, não foi determinado EIA-RIMA. (TOP PROJETOS
3544-0266)

MADEREIRA E MARCENARIA ARAGUAIA, inscrita no CNPJ:
17.849.695/0001-83, PROPRIETARIA: LUZIRENE RODRIGUES DA SILVA,
CPF: 769.290.862-15, torna público que requer junto a SEMA, secretaria
de Estado do Meio Ambiente - MT, Licença Ambiental Simplificada - LAS-,
CC-SEMA,LP,LI E LO, para a atividade principal de fabricação de moveis
com predominância de madeira, comercio varejista de madeira e artefatos,
Serrarias com desdobramento de madeira  bruto e Serrarias sem desdo-
bramento de madeira, Coordenadas long.  51° 34’25,2’’ lat. 10°40’02,6’’
no município de Confresa - MT , foi determinado à elaboração do Estudo
de Impacto Ambiental. Engenheira florestal: Fabiana de Rezende,
CREA:17039/D/GO -FONE:66-98412-7830

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1265892:87>
<BEGIN:1265906:87>

APARECIDO RODRIGUES, brasileiro, agricultor, portador do CPF nº:
278.904.659-04, torna público que requereu junto à SEMA-MT o Plano de
Manejo Florestal Sustentável - PMFS, com área de 1.245,7161 hectares
da propriedade Fazenda Novo Mundo, número de registro do SIMCAR n°
MT205977/2021, localizada no município de Juara - MT.
<END:1265906:87>
<BEGIN:1265909:87>

Bernardes Investimentos e Participações S/A
CNPJ/MF sob n° 14.111.810/0001-20

e NIRE/JUCEMAT 51.3.0001124-7 em 07/10/2011
Assembleia Geral Ordinária - Convocação

São convocados os senhores acionistas a se reunir em Assembleia Geral
Ordinária, que se realizará no dia 11 de agosto de 2021, às 14:00 horas, na
Rua Sacramento, n. 70, sala 01, Bairro Jardim Califórnia CEP 78.070-440
- Cuiabá-MT, na sede social da companhia Bernardes Investimentos e
Participações S/A, sociedade por ações com seus atos constitutivos
devidamente arquivados na Junta Comercial do Estado de Mato Grosso sob
NIRE 51.3.0001124-7 e inscrita no CNPJ/MF nº 14.111.810/0001-20 a fim
de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: 1. Aprovar as demonstrações
financeiras referente ao exercício encerrado em 31/12/2020. 2. Discussão
e Deliberação sobre a distribuição do Lucro líquido do exercício de 2020.
Comunicamos que se encontram à disposição dos senhores acionistas, na
sede social, os documentos a que se refere a Lei n. 6.404/1976, artigo 133,
inciso V, com as alterações da lei n. 10.303/2001. Outrossim, informamos
que foram publicados no prazo regulamentar, o relatório da adminis-
tração e demonstrações financeiras relativos aos exercícios encerrados
em 31/12/2020 no Diário Oficial do Estado do Mato Grosso na edição nº

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT